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Republi~a e Kosov4!s ' .  Komuna e istog 
Republika Kosova Opgtina Istok 
Republic of Kosovo I Municipality of Istog 

01 Num&: 45/018 http://kk.rks-gov.neMstog! 
Data:O5.03.2018 Tel: 038/200 43821 

Kryetari i Komunes bazuar ne nenin 5 pika d) te Ligjit p& Vetheverisje Lokale Nr.03lL- 
040(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), lidh: 
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M-VESHJE 
ME KOlMUNITETIN E LAGJES NURCAJ NE FSH. KSHICE PER NDERTIMIN 

E SHTRPISE SE KULTURES ME PARTICIPIM 

E lidhur ne Istog, me: 05.03.2018, ne mes te: 

1. Komunf s se Istogut, te cilen e perfaqiison, z.Haki Rugova, Kryetari i 
Komunes, ne njeren ant. , , 

I 

2. Kompania "Intering ConstrUs~ion" SH.P.K, te cilen e perfaqeson Lash Sho@ 
dhe 

1 

3. Komuniteti i lad& Nurgaj hi: fshatit ~ashicE, te cilet i ppiifaqiojni5: 1 .Isuf 
Nurqaj, 2.Rrahman Nurgaj, 3 .Arbnor Nurgaj, nga ana tjetk. 
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1 !, . Pika 1 
Objekti i kesaj mmeveshje eshte participimi me mjete financiare i komunes dhe 
komunitetit te lagjes Nurpj p& ndiktimin e shtEpise se kultures ne fshatin Kashi&. 
Duke pasur parasysh kerkesat e kesaj lagjeje dhe participimin me mjete financiare per 
ndertimin e shtepise se kultures te lartphendur, te cilet bashkerisht kane grumbulluar 
mjete financiare ne shume prej 23,810.00€( njezet e tre mije e tetQind e dhjete euro), 
komuniteti ka bike Marreveshje me Kompanine "Intering Construction" SH.P.K, per 
ndaimin e shtepise sf kultures dhe kjo shume nuk eshte e mjaftueshme dhe qe kostoja 
p& ndertimin e kiisaj shtEpie khte me e larte se sa mjetet te cilat i kane grumbulluar 
banoret e kesaj lagjeje, atehere: 
Komuna p& realizimin e ketij projekti ka ndare shurnen e mjeteve financiare ne vlere prej 
6,400.0042 (gjashte mije e katerqind euro) nga kodi i projektit Nr.46385-Projekti ne 
participim ne komunitetin, te programit buxhetor te Drejtorise per Buxhet dhe Financa 
Nr. 175 17 fondi burimor Nr. 2 1. 
Pararnasa dhe parallogaria e projektit eshte ne shume prej 30,210.00€( tridhjete mije e 
dyqind e dhjete euro ). 
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111. OBLIGIMET E KOMUNES 

Pika 2 
Komuna pem.es kesaj mmeveshje obligohet: 

Qe nga buxheti komunal, perkatesisht nga projekti Nr.43714-Projekti ne 
participim ne komunitetit, te programit buxhetor te Drejtorise pEr Buxhet dhe 
Financa Nr.17517 fondi burimor Nr. 22, komuna ndane mjetet financiare ne 
shume prej 5,000.006 (pese mije euro) per ndertimin e shtepise se kultures sipas 
paramask dhe parallogarit& 
Qe mjetet financiare te lartcekura pas perfundimit te projektit t'i transferoj ne 
xhirollogarine e kryeresit te punimeve, pErkatGsish Kompanise "Intering 
Construction" SH.P.K ; 
Te caktoje mbikhyresin per percjelljen e realizimit te punimeve; 
Pas njoftimit mbi perfundimin e punimeve te caktoj komisionin p& pranimin e 
puneve dhe nje anetar i komisionit te jete nga komuniteti; 
Pas pranimit te fatures pQ punet e kryera t'ia transferoj mjetet financiare ne 
xhirollogarine e kryeresit te punimeve ne pajtim me procedurat ligjore dhe 
Te of'roje ndihrne perkatese ne realizim te projektit te lartcekur. 

IV. OBLIGIMET E KOMUNITETIT 

Pika 3 
Komuniteti permes khaj marreveshje obligohet: 

Te grumbulloj shumen shume prej'23,810.00€( njezet e tre mije e teteqind 
e dhjete euro) dhe te njejtat ti transferoj ne xhirollogarine e kryeresit te 
punimeve, perkatesish Kompanise "Intering Construction" SH.P.K ; 
Te caktoj perfaqesuesin e komunitetit i cili do te bashkepunoj me kryeresin e 
puneve dhe mbikeqyrkin ne realizimin e ketij projekti; 
Te eliminoje pengesat e qfariklo natyre qofshin ato, te cilat mund te paraqiten 
date realizimit te projektit ne fjal$ 
Pas perfundimit te punimeve te caktojne nje anetar ne komisionin p& pranimin e 
punimeve; 

V. OBLIGIMET E KOMPANISE'GINTERING CONSTRUCTION" SH.P.K 

Kompania permes kesaj marreveshje obligohet: 
Qe ti kryej punet sipas projektit detal ekzekutiv te lartcekur, 
Ti zbatoj sugjerimet e organit mbikQyres p k  eliminimin e te metave eventuale; 
dhe 
Te dorezoj faturh se bashku me dokurnentacionin e duhur ne komune per 
realizimin e pjeses se cekur ne piken 1 te kesaj marreveshje. 

VI. OBLIGIMET E P E R B A S H ~ T A  

Pika 4 



Palet e kkaj  marreveshje do te angazhohen qe te gjitha obligimet e pErcaktuara ne ketb 
marreveshje t'i zbatojne me pkkpikeri. 
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Palet ne marreveshje per gdo paqartesi apo verejte, ne zbatim te obligimeve te kesaj 
marreveshje komunikojne ne mes veti ne forme te shkna,.i8., $I:;, .I,:;. .jir , :c::!i: ; ,'iI~(d!:' . . 
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Kjo marreveshje apo nje pjese e kesaj marreveshje mund te ndryshohet apo modifikohet 
nese pala pEr kete ndryshim apo modifikim pajtohen. Ndryshimi behet ne forme te 
shkruar dhe eshte aneks i kesaj marreveshje. 

MII. DISPOZITAT E FUNDIT 

Pika 6 
Kjo marreveshje hyn nC fbqi me nenshkrimin e saj nga palet ne marreveshje. 
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Ne rast te gdo mosmarreveshje pal& do te p e ~ i q e n  qe te njejtat t'i zgjedhin p h e s  
bisedimeve te ndksjella. Ne rast te dGshtimit te zgjidhjeve te mosmarreveshjeve * 

' 

eventuale permes bisedimeve, atehere kompetente per zgjidhjen e tyre eshte Gjykata . ) .  

Themelore Peje - Dega ne Istog. 

Marreveshja eshte hartuar ne 4 kopje identike nj&a me tjetren, nje kopje per Komunitetin 
e fshatit Prigode, nje kopje per Drejtorin pi% Buxhet dhe Financa dhe dy kopje mbesin ne 
arkivin e komunk. 

PALET NE MARR~~VESHJE 
PER KOMUNEN E IST 
Kryetari i Komunes 

shkruar me: 06 1031201 8 

PER KOMPANINE 
Drej tori i Komphnis 

nenshkruar me: 061 0 3 1201 8 

nenshkruar me: 06 10.3 1201 8 


